
DICTAMEN

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la sede de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales de la Universidad de Buenos Aires, siendo las 9 horas del día 22 de abril de 2024,
se reúnen las doctoras Carina Curto y Alicia Dickenstein, y el doctor Leandro Del Pezzo,
para tomar las pruebas de oposición y dictaminar en el Concurso/Selección Interina para
proveer 1 (un) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Parcial, área: Matemática Aplicada
a las Ciencias Naturales tramitado por EXPTE. EX-2023-05118971- -UBA-DMESA#FCEN,

Se listan a continuación las/os inscriptas/os
1. Rocío Celeste Balderrama, DNI 28939067
2. Andrea Ceretani, DNI 29851659
3. Ernesto Fabián Eiroa, DNI 16139019
4. Mariel Paula Kuna, DNI 30182291
5. Martin Daniel Maas, DNI 32402379
6. Martín Ignacio Mansilla, DNI 34080655
7. Francisco Vicente Mastroberti Bersetche, DNI 33118901
8. Diego Mariano Merzbacher, DNI 32091383
9. Federico Quallbrunn, DNI 29636374
10. Mauro Rodriguez Cartabia, DNI 33192044
11. María Eugenia Rodriguez, DNI 32022335
12. María Lorena Stockdale, DNI 28693981  

Los  postulantes  Eiroa  y  Maas  comunicaron  que  no  se  presentarían  a  la  prueba  de
oposición, por lo tanto no fueron evaluados. 

La prueba de oposición fue escrita. En la misma, los postulantes debían diseñar una clase
teórica  de 45 minutos  sobre  un tema (a elección  de cada postulante)  que figure  en el
programa de Matemática  II  (para alumnos  de Biología)  que ofrece el  Departamento  de
Matemática.  El  jurado  procedió  a  tomar  la  entrevista  personal  oral  y  a  evaluar  los
antecedentes. Sobre la base del análisis de los antecedentes y la prueba de oposición el
Jurado considera que los diez  candidatos cumplen los requisitos para acceder  al  cargo
concursado y propone el siguiente orden de méritos:

1. Andrea Ceretani, DNI 29851659
2. Rocío Celeste Balderrama, DNI 28939067
3. Mauro Rodriguez Cartabia, DNI 33192044
4. Federico Quallbrunn, DNI 29636374
5. Martín Ignacio Mansilla, DNI 34080655
6. Francisco Vicente Mastroberti Bersetche, DNI 33118901
7. Diego Mariano Merzbacher, DNI 32091383
8. María Lorena Stockdale, DNI 28693981  
9. Mariel Paula Kuna, DNI 30182291
10. María Eugenia Rodriguez, DNI 32022335

Doctora Carina Curto              Doctor Leandro Del Pezzo               Doctora Alicia Dickenstein


